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Gminne Święto Plonów i jubileusz 65-lecia KGW w Witkowicach

Relacje z dożynek  
w sołectwach

Przywitanie wozu strażackiego 
w Nowej Wsi

Kulturalny rozkład jazdy

Na parkowym terenie Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego im. 
Władysława Dziewońskiego w Kętach przy ul. Sobieskiego 
nieznani jak dotąd sprawcy zniszczyli drzewka z premedy-
tacją i po prostu złośliwie. Sadzonki zostały bowiem ścięte 
ostrym narzędziem lub podpiłowane i złamane.
Apelujemy do wszystkich mieszkańców, którym wygląd 
naszego miasta nie jest obojętny – widzisz akt wandali-
zmu? Reaguj od razu, dzwoniąc na numer alarmowy 112! 
Więcej na stronie 11.

Dewastacje w parku. Komu przeszkadzają drzewa?
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– To dla mnie wielki zaszczyt i niezwykła motywacja do dalszej 
pracy na rzecz współpracy Gminy Kęty z naszymi słowackimi 
przyjaciółmi z Turzovki – podkreślił Krzysztof Jan Klęczar, 
dziękując za wyróżnienie.

W tym miejscu warto przypomnieć, że niezwykle udana, 
obchodząca właśnie swe 20-lecie współpraca Kęt i Turzo-
vki zaowocowała w ostatnich latach wieloma wartościo-
wymi projektami transgranicznymi, za sprawą których 
nasz słowacki partner mocno rozwinął m.in. swoją ofertę 
turystyczną. Wspomnieć tu należy zwłaszcza Szlak sa-
kralny Kęty – Turzovka (2017 r.) oraz Dziedzictwo kulturowe 
Kęt i Turzovki (2019), o których szerzej można przeczytać 
w zakładce Współpraca międzynarodowa na www.kety.pl.

B.K.S. / fot. Urząd Miejski w Turzovce

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar Honorowym Obywatelem Turzovki
Miło nam Państwa poinformować, że na podstawie wniosku złożonego przez Primatora (Burmistrza) Miasta Turzovka i za sprawą po-
zytywnej rekomendacji stosownej komisji, 11 sierpnia 2023 r. Rada Miejska w Turzovce przyznała Burmistrzowi Gminy Kęty Krzysz-
tofowi Janowi Klęczarowi godność Honorowego Obywatela Turzovki. Oficjalne nadanie tego zaszczytnego tytułu odbyło się podczas 
uroczystej sesji Rady Miejskiej w Turzovce, w której uczestniczyła delegacja z naszej gminy wraz z wyróżnionym i jego małżonką.
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Pośród zgromadzonych nie zabrakło przedstawicieli Gminy Kęty z wi-
ceburmistrzem Rafałem Ficoniem na czele, który podkreślił, że oficjalne 
przekazanie wozu jednostce (wraz z całą uroczystą oprawą) odbędzie się 
w późniejszym terminie.

Warto podkreślić, że zakup samochodu był możliwy głównie dzięki 
wsparciu finansowemu z budżetu Gminy Kęty, bo łącznie na ten cel za-
bezpieczono 241 tys. zł (z czego 51 tys. zł przekazała sołtys Dorota Kusak 
wraz z Radą Sołecką w ramach funduszu sołeckiego). 

Nowy wóz strażacki już w remizie w Nowej Wsi!
14 sierpnia w Nowej Wsi, mimo późnej pory, wielu mieszkańców przybyło na plac przed remizą strażacką, by na własne oczy 
zobaczyć nowy nabytek tutejszej Ochotniczej Straży Pożarnej – samochód pożarniczy. 
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27 sierpnia mieszkańcy gminy Kęty dziękowali za tegoroczne dary ziemi. 
W uroczystościach Gminnego Święta Plonów, które zorganizowane zo-
stało w Witkowicach, udział wzięli przedstawiciele samorządu gminnego 
i wojewódzkiego, parlamentarzyści, radni gminni i powiatowi, przedsta-
wiciele Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Bielsku-Białej oraz Rejonowej Rady KGW, przedstawiciele Kół Gospo-
dyń Wiejskich z gminy Kęty oraz innych miejscowości z rejonu działania 
Związku, sołtysi wsi z gminy Kęty, przedstawiciele gminnych jednostek 
kulturalnych i oświatowych, Ochotniczych Straży Pożarnych, organizacji 
społecznych, stowarzyszeń i Policji, sponsorzy, sympatycy KGW Witko-
wice oraz licznie przybyli mieszkańcy. Gospodarzem gminnych obcho-
dów był burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z małżonką 
Anetą. W tym dniu swój jubileusz 65-lecia działalności świętowało Koło 
Gospodyń Wiejskich w Witkowicach. Obecnością zaszczyciła zebranych 
także pierwsza przewodnicząca Koła pani Maria Tolarczyk.
Uroczystości zainaugurował przemarsz korowodu dożynkowego od 
Domu Strażaka do Kościoła Parafialnego pw. Świętego Michała Archanio-
ła, gdzie odprawiona została Msza Święta dziękczynna wraz z obrzędem 
poświęcenia wieńca i chleba. Po eucharystii rozpoczęła się część oficjalno-
-artystyczna.   Po przywitaniu gości, podczas tradycyjnego obrzędu do-
żynkowego przygotowanego przez członków Koła Gospodyń Wiejskich 
w Witkowicach, na  ręce gospodarzy dożynek burmistrza Gminy Kęty 
Krzysztofa Jana Klęczara i Anety Klęczar złożono wieniec żniwny i boche-
nek chleba, upieczony z mąki pochodzącej z ostatnich żniw, którym trady-
cyjnie częstowano wszystkich zebranych na uroczystości.
Popłynęły słowa wdzięczności i gratulacji z okazji 65. rocznicy powstania 
KGW w Witkowicach.
- Z ogromnym zaszczytem przyjąłem godność gospodarza Gminnego Święta 
Plonów jako burmistrz, gospodarz Gminy Kęty, której sołectwo Witkowice jest 
niezwykle ważną częścią – podkreślił burmistrz Krzysztof Jan Klęczar przy-
pominając prastary zwyczaj, kiedy to  gospodarzem dożynek zostawał 
miejscowy rolnik, gospodarz lub  przedstawiciel władz administracyj-
nych. - Jest tu wielu rolników, wielu prowadzących nowoczesne gospodarstwa. 
To dzięki ich pracy sołectwo pięknieje, a  nam na  co dzień nie brakuje chleba. 
Rolnikom, gospodarzom sołectwa Witkowice i wszystkich sołectw gminy Kęty, 
a także z miasta Kęty, serdecznie dziękujemy i gratulujemy – zaznaczył. - W spo-
sób szczególny w tym miejscu kłaniam się Kołom Gospodyń Wiejskich, paniom 
oraz panom, którzy w swoich pięknych, barwnych strojach przybyli tu dziś, by za-
prezentować swoje wieńce podczas rejonowego przeglądu. Dziękuję wam, że kul-
tywujecie te piękne tradycje, że przekazujecie młodemu pokoleniu to, czym jest 
historia naszych małych ojczyzn, naszych sołectw, miast i miasteczek – mówił, 
dziękując pozostałym organizacjom społecznym, których przedstawicie-
le przybyli na uroczystość, sołtysom, reprezentantom zarządów dzielnic 
Kęt, radnym i wszystkim, którzy poprzez uczestnictwo w obchodach wy-
razili wdzięczność Panu Bogu i rolnikom. - Rolnictwo to niezwykle ciężki 
zawód. Często trud wielomiesięcznej pracy zostaje narażony na skutki złej pogody 
lub warunków, na które nie mamy wpływu. Ale to właśnie ciężka praca rolników 
zapewnia nam bezpieczeństwo żywnościowe, czyli podstawową potrzebę czło-
wieka – zwrócił uwagę, życząc wszystkim rolnikom, „aby trud ich pracy 
był godziwie wynagradzany i cieszyli się w społeczeństwie szacunkiem, 
na który ciężką pracą zasłużyli”. Zwracając się do organizacji społecznych 
z terenu sołectwa Witkowice na czele z przewodniczącą Koła Gospodyń 
Wiejskich Grażyną Migdałek wyraził wdzięczność za to, że zawsze słu-
żyła pomocą, życzliwością i niezwykłą pracowitością wspierała gminę 
realizując rozmaite zadania. Z okazji przypadającego jubileuszu w imie-
niu samorządu Gminy Kęty gratulował i życzył kolejnych lat w zdrowiu 
oraz radości z dalszej działalności Koła.
Na scenie z programem artystycznym wystąpiły dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej w Witkowicach oraz kapela „ZABRZEG”.
Uroczystość stanowiła okazję do podsumowania całego okresu działalno-
ści KGW w Witkowicach. Wręczono jubileuszowe statuetki tym, którzy 
na przestrzeni lat wspomagali pracę Koła.

Niezwykle emocjonującą część Święta Plonów stanowił XVII Regionalny 
Konkurs Wieńców Dożynkowych Witkowice 2023, zorganizowany przez 
Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-
-Białej. 
Komisja w składzie:
Waldemar Pieczara  –  Przewodniczący Komisji (Przewodniczący RZRKiOR), 
Monika Kasperek-Zacny – Ekspert (Etnograf ROK w  Bielsku-Białej), 
Alicja Skrudnik-Pilch – Ekspert (Etnograf, Kustosz Muzeum w Kętach), 
Gertruda Proksa – Członek Komisji (Członek Krajowej Rady KGW), 
Danuta Kożusznik – Sekretarz (Prezes RZRKiOR w Bielsku-Białej),
miała bardzo trudne zadanie. Spośród 18 wieńców zgłoszonych do kon-
kursu, które stanowiły prawdziwe arcydzieła, musiała wybrać nie tylko 
te najpiękniejsze, ale także spełniające poniższe kryteria:
1. zastosowane materiały – użycie jako podstawowych materiałów 
tradycyjnych, związanych ze świętem plonów, np. kłosy, ziarno, owoce, 
warzywa, kwiaty itp., 
2. walory artystyczne i estetyczne – kompozycja, estetyka, bryła, kształt, 
dobór barw, 
3. sposób wykonania wieńca – technika, trudność, dokładność wykona-
nia.
A oto wyniki:
w kategorii „wieńce płaskie”
I miejsce – KGW Iłownica 
II miejsce – KGW Cieszyn-Mnisztwo 
III miejsce - KGW Zaborze 
wyróżnienie – KGW Zabłocie
w kategorii „korony”
I miejsce – KGW Witkowice 
II miejsce – KGW Koniaków 
III miejsce – KGW Babice 
wyróżnienie – KGW Bulowice
w kategorii „kompozycje”
I miejsce – KGW Zasole Bielańskie 
II miejsce – KGW Bielany 
III miejsce – KGW Pisarzowice 
wyróżnienie – KGW Brzeszcze-Bór
Oprócz nagrodzonych, do udziału w  konkursie zgłosiły się również: 
KGW Juszczyna, KGW Czaniec, KGW Poręba Wielka, KGW Łęki, KGW 
Malec, KGW Grojec, które otrzymały dyplomy za udział. 
Uroczystości zakończył festyn dożynkowy.
Organizatorami Gminnego Święta Plonów w Witkowicach byli: Gmina 
Kęty, KGW Witkowice, Sołtys Witkowic wraz z Radą Sołecką, OSP Wit-
kowice.

Gminne Święto Plonów i jubileusz 65-lecia KGW w Witkowicach

Święto Plonów to jeden z najpiękniejszych staropolskich obyczajów, wpisanych w tradycję polskiej wsi. Dziękczynienie Bogu 
i ludziom pracującym na roli. Dożynkowy wieniec i bochen chleba są ukoronowaniem całorocznej pracy rolników. 
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Gminę Kęty reprezentowali: burmistrz Krzysztof Jan Klęczar wraz z za-
stępcą Rafałem Ficoniem i sekretarz Gminy Eweliną Jurą-Bączek oraz 
liczna delegacja radnych Rady Miejskiej w Kętach. Pośród zaproszonych 
gości nie zabrakło także parlamentarzystów RP z naszego regionu, przed-
stawicieli Województwa Małopolskiego, sołtysa wsi i radnego Rady Miej-
skiej w Kętach Janusza Kruczały, duchownych, licznych delegacji stowa-
rzyszeń, klubów i organizacji działających nie tylko w Bulowicach, ale 
także w sąsiednich miejscowościach i gminach. 
Po oficjalnym rozpoczęciu obchodów, podzieleniu chleba i przekazaniu 
wieńca na ręce Janiny i Adama Malików – tegorocznych starostów do-
żynek, nadszedł czas na celebrację jubileuszu Koła Gospodyń Wiejskich. 
Podczas przemówień pełnych niezliczonych gratulacji i życzeń dla człon-
kiń KGW głos zabrał także burmistrz Gminy Kęty, który złożył na ręce 
przewodniczącej Koła Małgorzaty Mikuły podziękowania za społeczną 
pracę na  rzecz podtrzymywania ludowych tradycji, gratulacje piękne-
go jubileuszu i życzenia kolejnych lat w zdrowiu oraz radości z dalszej 
działalności. Liczne dowody uznania otrzymała także Krystyna Łubik za 
swoją wieloletnią pracę na rzecz Koła. 
Organizatorami dożynek byli: KGW, Rada Sołecka, LKS oraz OSP w Bu-
lowicach. Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar objął uroczystości 
honorowym patronatem. 

Święto Plonów i jubileusz 65-lecia 
Koła Gospodyń Wiejskich w Bulowicach

Tegoroczne dożynkowe uroczystości w Bulowicach, które odbyły się w sobotę 19 sierpnia 2023 r. połączone były z jubileuszem 
65-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich. Obchody święta plonów rozpoczęły się od Mszy Świętej, po której nastąpił 
przemarsz korowodu dożynkowego na plac LKS w Bulowicach, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. 
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W tym roku rolę tę pełnili sołtys wsi i radny Rady Miejskiej w Kętach Ja-
nusz Raj wraz z małżonką Bogusławą.  Nie zabrakło także symbolicznego 
przekazania bochenka chleba, który został złożyły na ręce burmistrza Gmi-
ny Kęty Krzysztofa Jana Klęczara. Po zakończeniu oficjalnej części uroczy-
stości nadszedł czas na występy artystyczne dzieci i wspólne biesiadowa-
nie. Obchody dożynek w Bielanach nie tylko oddawały hołd pracującym na 
roli mieszkańcom, ale również kultywowały wartości lokalnej wspólnoty i 
jej więzi z naturą. Święto to stanowiło wyjątkową okazję do zacieśniania re-
lacji między sąsiadami oraz przekazywania tradycji kolejnym pokoleniom.

Dożynki w Bielanach – relacja z uroczystości
26 sierpnia 2023 r., mieszkańcy Bielan zebrali się, by wspólnie uczcić tradycyjne święto dożynek. Uroczystość rozpoczęła się 
w sali remizy Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie po odśpiewaniu hymnu odbyło się przekazanie wieńca dożynkowego na ręce 
gospodarzy uroczystości. 
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W dożynkach wzięli udział m.in. burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar i wiceburmistrz Rafał Ficoń, a także przedstawiciele sołeckich kół, 
stowarzyszeń, klubów, organizacji, grup działania i placówek edukacyj-
nych. Gospodarzami tegorocznego święta byli małżonkowie Aneta i To-
masz Tlałkowie, na ręce których złożono dożynkowy wieniec (gospodyni 
uroczystości pełni obecnie funkcję sołtysa Łęk oraz radnej Rady Powiatu 
Oświęcimskiego). Tradycyjnie oprawę artystyczną zapewniły członkinie 
łęckiego Koła Gospodyń Wiejskich, w ramach którego od wielu lat działa 
Zespół Śpiewaczy „������������������������������������������������Łęczaneczki�������������������������������������”. Nie zabrakło także występów przed-
szkolaków, które dały popis tanecznych talentów. 

Tradycji dożynkowej w Łękach stało się zadość

W sobotę 19 sierpnia 2023 r. mieszkańcy Łęk obchodzili święto plonów. Uroczystość odbyła się tradycyjnie na placu przed 
remizą Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie zgodnie z ceremoniałem dożynkowym miało miejsce przekazanie bochna chleba 
oraz wieńca dożynkowego. 
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Zgromadzone delegacje oddały hołd Bohaterom poległym w  wal-
kach o wolność i niezawisłość Polski, składając symboliczne wiązanki 
w trzech jakże ważnych dla kęczan miejscach pamięci: na Grobie Nie-
znanego Żołnierza na Rynku, przy obelisku pamięci płk. Stanisława 
Królickiego – uczestnika wojny polsko-bolszewickiej – oraz obelisku 
upamiętniającym gen. Władysława Sikorskiego.
Podczas uroczystości władze samorządowe reprezentowała delegacja 
z wiceburmistrzem Gminy Kęty Rafałem Ficoniem i sekretarz Gminy 
Kęty Eweliną Jura-Bączek na czele oraz wiceprzewodnicząca Rady Miej-
skiej w Kętach Urszula Włodarczyk w asyście radnego Janusza Raja. 

Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego
15 sierpnie liczne delegacje wzięły udział w obchodach Święta Wojska Polskiego, ustanowionego na pamiątkę Cudu nad 
Wisłą, czyli Bitwy Warszawskiej z 1920 r. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 8.00 na płycie Rynku w Kętach.
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Kapliczka poświęcona Matce Bożej Częstochowskiej stanowiła prawdopodobnie część 
architektonicznej oprawy bramy wjazdowej do majątku ziemskiego w Kańczudze, 
którym na przełomie XVIII/XIX w. zarządzała rodzina Rozwadowskich i Foltańskich. 
Niewyjaśniony jest rok oraz  intencja budowy dwóch kapliczek przydrożnych iden-
tycznego wzoru. Ze wspomnień i przekazów ustnych osób sprawujących opiekę nad 
kapliczkami wynika, że obiekty te istniały już przed 1900 r., a między nimi zaczynała 
się stara droga na folwark i do wsi Kańczuga oraz że kapliczki były rodzajem bramy 
wjazdowej. Obecnie, zgodnie z programowymi założeniami projektu, trwają już prace 
przy konserwacji obiektu. Jak przekazał Wykonawca zadania – Miłosz Pilszek, Dyplo-
mowany Konserwator Zabytków – dotąd wykonano zabiegi konserwatorskie, takie 
jak: usunięcie wtórnych warstw pobiał oraz farb emulsyjnych; usunięcie tynków wtór-
nych, odparzonych, zdegradowanych i nienadających się do konserwacji; odsłonięcie 
gzymsów spod wielu warstw pobiał i tynku; dezynfekcję obiektu - muru oraz tynków; 
impregnację wzmacniającą cegieł oraz partii tynków; uzupełnienia ubytków zapra-
wą renowacyjną. Zdemontowano również obraz oraz przewieziono go do pracowni, 
gdzie zostanie poddany profesjonalnej konserwacji.
Planowany termin zakończenia prac to 30 listopada 2023 r.
Wysokość pozyskanej dotacji to 20.000,00 zł.

Konserwacja murowanej kapliczki 
Matki Bożej Częstochowskiej 
w Bielanach: Prace w toku

Przy drodze głównej na trasie Kęty-Oświęcim, po lewej stronie, stoją 
dwie kapliczki – bliźniaczo podobne. Usytuowane w linii drogi, jedna 
od drugiej oddalona ok. 13 m. Właśnie ruszył remont jednej z nich, 
a wszystko to dzięki pozyskanej przez Gminę Kęty, wysokiej dotacji!

Konserwacja murowanej kapliczki poświęconej Matce Bożej Częstochowskiej zlokalizowanej w Bielanach przy ul. Kęckiej 
współfinansowana jest z konkursu „Kapliczki Małopolski 2023”

Miłosz Pilszek, oprac. Wydział Rozwoju / fot. Miłosz Pilszek

Degradacja 
tynku - rozwarstwienia

Odspojenie przy gzymsie Stan gzymsu zwieńczenia 
kapliczki

W trakcie uzupełniania tynku
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Jak informuje Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości UG Kęty, na par-
kowym terenie Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego im. Władysława Dzie-
wońskiego w Kętach przy ul. Sobieskiego nieznani jak dotąd sprawcy 
zniszczyli drzewka z premedytacją i po prostu złośliwie. Sadzonki zostały 
bowiem ścięte ostrym narzędziem lub podpiłowane i złamane.
Urząd Gminy Kęty wysłał już w tej sprawie zawiadomienie na komisa-
riat Policji. Każdego, kto posiada informacje na temat wandali, prosimy 
o  kontakt z  funkcjonariuszami lub  kęckim magistratem. Zapewniamy 
anonimowość!
UG Kęty: (33) 844 76 00 wew. 128

Apelujemy do wszystkich mieszkańców, którym wygląd naszego miasta 
nie jest obojętny – widzisz akt wandalizmu? Reaguj od razu, dzwoniąc 
na numer alarmowy 112!
Pamiętaj, że koszty napraw wszystkich zniszczonych sprzętów, urządzeń 
czy nasadzeń ponosi każdy z nas, a wydane na ten cel fundusze mogłyby 
przecież zostać spożytkowane na poszerzenie bazy rekreacyjnej, czyli np. 
na nowe place zabaw dla naszych najmłodszych.

 
Barbara Kuźma-Suazo 

/ fot. Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości

Komu przeszkadzają drzewka, 
czyli parkowych dewastacji ciąg dalszy

Dewastacje przestrzeni publicznej to zmora zarówno dużych miast, jak i mniejszych miejscowości. Nie inaczej jest w Kętach, 
gdzie przed czteroma laty zniszczono stację naprawy rowerów (urządzenie przetrwało w całości zaledwie 51 dni, obecnie 
nie został po nim nawet ślad), a uszkodzenia ławek, koszy na śmieci czy też plansz informacyjnych zdarzają się notorycznie. 
W przedostatni weekend sierpnia –  dla odmiany – wandale wzięli sobie na cel młode drzewa w parku naprzeciw Hejnału. Co 
trzeba mieć w głowach? Niewiele, jeśli nie nic…
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Dzieci odwiedzające Zagrodę Zielonego Doktora przywitał gospodarz 
z żoną Anetą, córkami Edytą i Iwoną oraz grupą przyjaciół. Wizyta roz-
poczęła się od słodkiego poczęstunku, a zakończyła biesiadą przy ogni-
sku. Główną atrakcją było oczywiście zwiedzanie gospodarstwa, podczas 
którego dzieciaki mogły wziąć na ręce zwierzęta, poznać ich zwyczaje, 
pogłaskać i nakarmić. Maluchy zwiedziły także ogromną stodołę, w czę-
ści której znajduje się mały skansen i tu dowiedziały się, jakie narzędzia 
wykorzystywane były przed laty w naszych gospodarstwach i do pracy 
na roli. 
Gospodarstwo burmistrza znane jest w regionie z tego, że cyklicznie or-
ganizowane są w nim Dni Otwarte. Krzysztof Jan Klęczar często także 
gości tu liczne wycieczki, które zawsze oprowadza osobiście.  

Dzieci ze świetlicy środowi-
skowej z wizytą w Zagrodzie 
Krzysztofa Jana Klęczara

W środę 9 sierpnia 2023 r. w ramach zajęć organizowanych 
przez kęcką świetlicę środowiskową im. hm. Bronisławy 
Zbylut odbyła się wycieczka do gospodarstwa prowadzone-
go przez burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara. W związku z  zarządzeniem przez 

Krajową Radę Izb Rolniczych wybo-
rów do walnych zgromadzeń izb rol-
niczych oraz wyznaczeniem terminu 
wyborów na dzień 24 września 2023 
roku, Małopolska Izba Rolnicza przy-
stąpiła do przygotowań organizacyj-
nych.
Na stronie internetowej Małopolskiej 
Izby Rolniczej, funkcjonuje zakładka 
„Wybory do Izb Rolniczych 2023”, 
gdzie publikowane są wszystkie nie-
zbędne informacje dotyczące organi-
zacji i przygotowań do tegorocznych 
wyborów do samorządu rolniczego.
Zapraszamy do zapoznania się z naj-
ważniejszymi przepisami wyborczymi prezentowanymi na ww. stronie.
Szczegółowe informacje oraz  dokumenty wymagane przy zgłoszeniu 
kandydata do komisji okręgowej dostępne są na: www.mir.krakow.pl.

Wybory do 
Małopolskiej Izby Rolniczej

24 września 2023 roku odbędą się wybory do rad powia-
towych izb rolniczych na kolejną 4-letnią kadencję, obej-
mującą lata 2023-2027.

Dyżury członków Rady Dzielnicy Nowego Miasta odbywać się będą w Szkole 
Podstawowej nr 2 im Bohaterów Monte Cassino  zgodnie z poniższym termi-
narzem:

12 września, godzina 17:00 – 18:00
10 października, godzina 17:00 – 18:00

14 listopada, godzina 17:00 – 18:00
12 grudnia, godzina 17:00 – 18:00

Terminarz Dyżurów i informacje dotyczące Zebrań Dzielnicy Nowego 
Miasta będą wywieszane na drzwiach wejściowych Szkoły Podstawowej 
nr 2. 

Seweryn Bryl

Rada Dzielnicy Nowego Mia-
sta zaprasza wszystkich 
swoich mieszkańców do 
współpracy podczas pełnie-
nia dyżurów  

Rada Dzielnicy Nowego Miasta zaprasza wszystkich swoich 
mieszkańców do współpracy podczas pełnienia dyżurów. 
Członkowie Rady zwracają się ze szczególną prośbą, by 
mieszkańcy podzielili się swoimi pomysłami, spostrzeże-
niami, jak również dobrymi radami. Dzięki temu Radni 
mogą na bieżąco interweniować w ważnych dla społecz-
ności dzielnicy sprawach. 
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Za odkrywcę tego nieznanego ośrodka twórczości ludowej uważa się 
Pana Władysława Hickla, miłośnika i znawcę kultury ludowej. Badania 
etnograficzne dowodzą, że całe zjawisko wzięło swój początek od pro-
stych, jasnych tzw. „pacek” czyli nieregularnych plamek, które rozwinęły 
się w dwukolorowe kwiaty, a następnie w coraz to wspanialsze obrazy. 
Początkowo do malowania używało się farb w proszku, które miesza-
no z mlekiem lub pokostem. Zamiast pędzla wykorzystywany był naj-
częściej namoczony brzozowy patyk. Miejscowe kobiety przyozdabiały 
głownie ściany, okna, powały oraz wszystko to, co tylko było w izbie. 
Aktualnie malarki do swoich prac używają nowoczesnych pędzli i farb 
artystycznych.
W Zalipiu i okolicy można spotkać wiele wymalowanych domostw. 
W samej wsi jest ich około 20.  Seniorzy, którzy uczestniczyli w wyjeździe, 
mieli okazję zobaczyć m.in. zagrodę Pani Felicji Curyłowej, w skład któ-
rej wchodzi ozdobiony dom, stajnia, stodoła i studnia oraz wymalowaną 
chatę Pani Stefanii Łączyńskiej. Wyżej wymienione gospodarstwa, prócz 
nowych wzorów, do dzisiejszego dnia nie zmieniły wyglądu od czasów 

ich powstania. Nie trzeba chyba ukrywać, że piękne zabudowania zrobiły 
na wszystkich ogromne wrażenie. 
Kolejnym punktem wycieczki był Gminny Ośrodek Kultury w Zalipiu 
tzw. „Dom Malarek”, gdzie seniorzy mieli przyjemność wzięcia udziału 
w warsztatach plastycznych, podczas których przekazano im umiejętno-
ści tworzenia zalipiańskich malowanek. Podczas warsztatów dowiedzieli 
się również, że dzięki popularyzatorom ludowej sztuki, co roku we wsi 
organizowany jest konkurs pod nazwą „Malowana Chata” na najpiękniej 
wymalowaną zagrodę. Po zakończeniu kreatywnych warsztatów wszy-
scy udali się do pobliskiego kościoła parafialnego pod wezwaniem św. 
Józefa Oblubieńca Najświętszej Marii Panny, gdzie mogli podziwiać ar-
chitekturę obiektu oraz dwa przepiękne neobarokowe ołtarze. 
Wycieczka do malowanej wioski cieszyła się bardzo dużym zaintere-
sowaniem. Wszystkim uczestnikom bardzo się podobało, a pogoda jak 
zwykle dopisała. Pomimo zmęczenia seniorzy wrócili do ośrodka bardzo 
szczęśliwi z kolejnymi planami na następną wyprawę. 

Wycieczka Dziennego Domu „Senior-Wigor” do Zalipia
17 sierpnia br. Seniorzy z Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach i Dziennego Domu „Senior+” ze Świnnej Poręby wraz 
z personelem wybrali się na wycieczkę krajoznawczą, w ramach której mogli zobaczyć Zalipie. Wieś ta znajduje się na Powi-
ślu Dąbrowskim nieopodal Tarnowa, a jej osobliwością jest pielęgnowany z pokolenia na pokolenie zwyczaj malowania domów 
i wnętrz mieszkalnych w oryginalne motywy kwiatowe. 
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Złocisty rekordzista ma 430 cm wysokości, a to niewiele mniej od najwyż-
szego słonecznika w Polsce, którego wysokość wynosiła 4,89 metrów. 
Światowy rekord Guinessa należy z kolei do rośliny o wysokości 9,7 m. 
Jak zapewnia Pan Ireneusz, jego rośliny nie były w żaden szczególny spo-
sób pielęgnowane i pochodzą ze zwykłych ziarenek.
- W ubiegłym roku też miałem bardzo wysokie kwiaty, jednak w tym roku  zde-

cydowanie przerosły te ubiegłoroczne 
– mówi właściciel słoneczników. – 
Nie dbałem o nie w szczególny sposób, 
raczej zwyczajnie, tak jak o  wszystkie 
rośliny. Pamiętałem jednak, by obrywać 
liście od dołu na  łodygach i  to chyba 
wpłynęło na ich wysokość – zdradza.
Panu Ireneuszowi gratulujemy tak 
pięknych okazów, a  naszych czy-
telników zachęcamy do podzielenia 
się zdjęciami swoich wyjątkowych 
roślin, których zapewne w regionie 
nie brakuje. Prosimy o przesłanie 
zdjęć na adres redakcja@info.kety.
pl

Słoneczniki, które wyhodował Pan Ireneusz z  Kęt, prze-
rosły nie tylko ogrodową altanę, ale  przede wszystkim 
najśmielsze oczekiwania właściciela! Kilka słoneczników 
w  jego ogrodzie warzywnym osiągnęło bowiem ponad 
cztery metry wysokości.

W programie pikniku przewidziano moc ekologicznych atrakcji, gry, za-
bawy i animacje o tematyce ekologicznej zarówno dla dzieci, jak i doro-
słych. Podczas Pikniku wystawione zostaną stanowiska eksperckie o te-
matyce: ochrona powietrza, OZE – energia słońca, OZE – energia wiatru, 
OZE - energia wody, OZE – energia biomasy.
Podczas pikniku będzie można również skorzystać z ekorozrywkowych 
stanowisk: ekopokój zagadek, gokarty solarne, rowery wytwarzające 
prąd, wyścig robotów solarnych, koło fortuny z nagrodami, gra planszo-
wa.
Udział w pikniku jest bezpłatny.
Serdecznie zapraszamy!

„Zadanie finansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej”

Rodzinny Piknik Ekologiczny 
„OZE wśród Nas”

Gmina Kęty serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców 
na Rodzinny Piknik Ekologiczny „OZE wśród Nas” organi-
zowany w ramach realizacji projektu pn. „Dobra energia 
z OZE w Gminie Kęty”, który odbędzie się w niedzielę 10 
września 2023 r. w godz. od 11:00 do 17:00 na terenie tar-
gowiska miejskiego przy ul. Sobieskiego w Kętach.  

Na działce w Kętach 
wyrosły gigantyczne 
słoneczniki!
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3 sierpnia w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
spotkaliśmy się z parterami, którzy wspólne z nami będą 
działać na rzecz lokalnej społeczności. Na sali znaleźli 
się przedstawiciele  organizacji seniorskich z Witkowic i 
Malca, sołtysi i radni z sołectw, w których biblioteka nie 
ma swojej filii, nauczyciele różnych szczebli edukacji ( Po-
wiatowy Zespół Nr 9 Szkół im. Dąbrowskiej w Kętach, 
Montessori Mountain Schools Kęty, Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach) bibliote-
karze z Gminnej Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu z 
siedzibą w Grojcu, Publiczna Biblioteka w Zatorze oraz 
pracownicy kęckiej książnicy i dyrektor Wydziału Roz-
woju Urzędu Gminy w Kętach- pani Urszula Baczyńska-
-Śleziak. Zebranych gości powitał Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar , który życzył nam powodzenia w 
realizacji przedsięwzięcia i zapewnił o swoim wsparciu. 
Spotkanie prowadziła Pani Monika Schmeichel-Zarzecz-
na– historyk sztuki, trenerka, bibliotekarka, absolwentka 
Szkoły trenerów biznesu SET, Akademii Liderów Kultu-
ry i Akademii Animatora KLANZA. Wspólne rozmowy 
pozwoliły na wyznaczenie   celu, który przyświecał bę-
dzie naszemu partnerstwu. Obecni na sali zgodzili się, że 
wszystkim zależy na aktywizacji społeczności lokalnej na 
rzecz współuczestnictwa w kulturze.  Cel ten realizować 
będziemy na wielu obszarach. Zaprosimy Państwa do 
udziału w ciekawych wydarzeniach kulturalnych i za-
chęcimy do aktywnego spędzania czasu wolnego. 
Jesień w kęckiej bibliotece będzie bardzo literacka. Roz-
poczniemy ją od koncertu poezji śpiewanej w wykonaniu 
Kuby Michalskiego. Uczestników Kęckiego Klubu Po-
dróżnika zapraszamy na spotkanie z Kamilem Szyjką, 
który opowie o Szwecji- krainie jezior, lasów i „Dzieci z 
Bullerbyn”. 
Odbędą się także dwa spotkania autorskie dla dorosłych. 
8 września (piątek) o godz. 17.00 w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13 gościć będziemy Marię Paszyń-
ską.   Autorka specjalizuje się w powieści historycznej. 

Wnikliwe przygotowuje się do pisania każdej kolejnej 
książki, docierając do trudno dostępnych materiałów 
źródłowych. Maria Paszyńska skupia się nie tylko na 
rzetelności w kwestii realiów historycznych, lecz także 
na wnikaniu w psychikę bohaterów, ukazywaniu ich 
emocji, dobra tkwiącego w człowieku, zawsze i pomimo 
wszystko. Szczególnie ważne są dla niej tematy społecz-
ne, przede wszystkim te dotyczące tolerancji, wielokultu-
rowości i dialogu międzyreligijnego.
14 września o godz. 17.00 odwiedzi nas Joanna Jax. To 
spotkanie w ramach Dyskusyjnego Kluby Książki, na 
które zapraszamy wszystkich miłośników pióra Pani 
Joanny, która również nie unika tematów związanych z 
historią. Joanna Jax debiutowała w 2018r. i od razu stała 
się jedną z ulubionych polskich autorek. Ma na swoim 
koncie już ponad trzydzieści powieści, które są bardzo 
chętnie wypożyczane w kęckiej książnicy.
Seniorów zapraszamy do udziału w zajęciach twórczych 
i treningu pamięci.
Młodzież zapraszamy do udziału w warsztatach twór-
czych. 21 września o godz. 17.00 w warsztatowni Rynku 
13 stworzymy notes mola książkowego. 
Dla najmłodszych przygotowaliśmy Paradę Postaci Baj-
kowych i Literackich połączonych z zabawą z Panem 
Kleksem i animacjami Klubu Miki Mator.28 września 
dzieci w wieku szkolnym zapraszamy na warsztaty ilu-
stratorskie z Olą Cieślak -autorką tekstów dla dzieci oraz 
dorosłych, ilustratorką, graficzką, reżyserką, rzeźbiarką. 
Przypominamy jednocześnie, że  jeszcze do końca wrze-
śnia przyjmujemy prace w konkursie Moja Własna Książ-
ka, który dedykowany jest dzieciom do 14 roku życia. Pa-
tronat nad konkursem objął Burmistrz Gminy Kęty. 
Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do śledzenia 
bibliotecznych kanałów informacyjnych i kontakt z pla-
cówką. 

Po trzecie biblioteka
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach rozpoczęła realizację 
projektu PO TRZECIE BIBLIOTEKA w ramach Kierunku interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka | 
Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność .
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W podróż zabierają wyprawy „Z Kantym po Kętach”, „Senioralnym szla-
kiem Kęt” oraz „Szlakiem witkowickich kapliczek”, wszystkie dostępne 
w aplikacji mobilnej „Questy Wyprawy Odkrywców” oraz w wersji dru-
kowanej.
Dwa ostatnie questy światło dzienne ujrzały końcem lipca tego roku 
i, idąc w ślad za swoim poprzednikiem, czyli wyprawą poświęconą św. 
Janowi Kantemu, zbierają bardzo pozytywne oceny. Podobnie, jak inne 
zabawy tego typu, zachęcają do aktywnego zwiedzania, „przemycając” 
sporo wiedzy o miejscowościach, po których oprowadzają. Co ważne, 
w questach wziąć udział może każdy, a zabawa nie wiąże się z żadnymi 
kosztami!
Mapy questów w formie cyfrowej znaleźć można we wspomnianej już 
aplikacji a także na stronie questy.org.pl. Z kolei wydruki przewodników 
po questach znaleźć można w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 
13, w punkcie informacyjnym.
Zapraszamy na kęckie wyprawy odkrywców!

Kęckie questy 
świetnym 
pomysłem 
na koniec lata

Już nie jeden quest, o  którym pisaliśmy przed rokiem, 
ale aż trzy zabawy tego typu zachęcają turystów, by od-
wiedzić naszą gminę i  w przystępnej, rozrywkowej for-
mie poznawać jej tajemnice, historyczne ciekawostki 
oraz przyrodnicze bogactwo. 
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Zacznijmy zatem od konkursu... Jest to przedsięwzięcie kierowane do 
uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponad-
podstawowych. – Czekamy na teksty dotyczące zrywów narodowych Polaków 
w XIX wieku. Mile widziane będą wątki związane z mieszkańcami Kęt i okolicy 
– mówią organizatorzy, tłumacząc przy okazji cele konkursu: – Chodzi 
o zwiększenie świadomości oraz popularyzację wiedzy na temat zrywów nar-
odowych na ziemiach polskich w okresie niewoli narodowej, promowanie wiedzy 
na temat historii Kęt i okolicy, krzewienie wartości patriotycznych, kształtowanie 
i rozwijanie uzdolnień literackich.

Na teksty w dwóch kategoriach – poezja i proza – Muzeum czeka do 16 
października 2023 r. Można je nadsyłać za pośrednictwem szkoły (wraz ze 
skanami oświadczeń) na adres paula.wojewodzic@muzeum.kety.pl lub 
dostarczyć w formie wydruków komputerowych do kamienicy Rynek 16 
w godzinach pracy placówki. Regulamin i wzory oświadczeń są dostępne 
na stronie www.muzeum.kety.pl. Na laureatów czekają nagrody oraz 
publikacja tekstów w wydawnictwie (folderze) towarzyszącym projek-
towi.

Muzeum w Kętach zaprasza do udziału 
w konkursie literackim i warsztatach

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach już na pełnych obrotach realizuje projekty „Kęty – między sacrum a profanum” 
(wystawa została dofinansowana ze środków programu Wspieranie Działań Muzealnych i zostanie otwarta w drugiej połowie 
października) oraz „Wiek rewolucji. Lokalne kształtowanie się postaw patriotycznych i tożsamości narodowej w Kętach i oko-
licy w XIX wieku” (dofinansowanie z programu „Patriotyzm Jutra”). Odnośnie do tego drugiego, w sierpniu w Kętach zorgani-
zowano wykład dra Andrzeja Małysy pt. „Biżuteria patriotyczna z okresu powstania styczniowego” oraz Łukasza Gieruszczaka 
w Myślenicach („Wiek romantycznej gorączki...”). Przed nami ciekawe warsztaty i konkurs literacki dla młodzieży szkolnej.

Muzeum zaprasza także do udziału w warsztatach. O pierwszych już 
informowaliśmy, odbędą się we wtorek 12 września o godz. 16. „Tajem-
nice dworu” – zajęcia budowania okolicznych pałaców z klocków 
LEGO z wykorzystaniem elementów robotyki poprowadzi Przemysław 
Gąsiorek, autor powieści „Kanthy...”. Z kolei historyk Muzeum Paula 
Wojewodzic zachęca do udziału w zajęciach „Tworzymy biżuterię 
patriotyczną” (wtorek 26 września, godz. 16.00). 

Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach pro-
gramu „Patriotyzm Jutra”
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Od 21 do 25 sierpnia odwiedzili��������������������������������������śmy kęckie ���������������������������place zabaw oraz przygoto-
waliśmy dla dzieciaków masę atrakcji! Cel - sprawić radość najmłodszym 
i wspólnie spędzić czas na świeżym powietrzu – został osiągnięty! Bawili-
śmy się tak, jak za dawnych lat oraz pokazaliśmy, że przestrzeń publiczna 
jest wartościowym miejscem spotkań i wspólnych inicjatyw.
Mieliśmy okazję zobaczyć się z naszymi milusińskimi na 5 Przystankach 
Kultury.
Odwiedziliśmy place zabaw przy ulicy Wszystkich Świętych, na ul. Le-
gionów, S. Królickiego, Nad Sołą, oraz na os. 700- lecia.
Dla najmłodszych przygotowaliśmy malowanie buziek, brokatowe tatu-
aże, zabawy plastyczne i sportowe oraz wielkie bańki mydlane.
Jesteśmy pewni, że czas spędzony razem z nami zapadnie na długo w pa-
mięci najmłodszych, z którymi spotkamy się na naszych zajęciach stałych 
w nowym Sezonie Artystycznym 2023/2024.

Zdjęcia: DK Kęty

Mobilny Dom Kultury w Kętach zakończył wakacyjną trasę!
Mobilny Dom Kultury to inicjatywa Domu Kultury w Kętach zapoczątkowana w 2018 roku. To wyjazdowa forma kreatywnej 
animacji dla najmłodszych, organizowana na osiedlowych placach zabaw. 
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Jest zwieńczeniem działań grupy młodych ludzi, którzy chcąc się rozwijać oraz przeżyć przygodę, postanowili zbadać wzajemne oddziaływania 
między przyrodą, historią i kulturą w swojej małej ojczyźnie. Organizowali wydarzenia dla lokalnej społeczności, odwiedzali ważne miejsca w okolicy 
i prowadzili liczne badania, z których wynika, że faktycznie to wszystko się ze sobą łączy… Serdecznie zapraszamy do zgłębienia działań projek-
towych oraz odwiedzin zielonego miejsca, gdzie można przysiąść na ławeczce i zagłębić się w lekturze specjalnie przygotowanego przez młodzież 
folderu.
Projekt „To wszystko się łączy!” został zrealizowany w ramach PROGRAMU RÓWNAĆ SZANSE 2022 Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
administrowanego przez Fundację CIVIS POLONUS.

Projekt „To wszystko się łączy!”
W upalną niedzielę 13.08.2023 r. w przestrzeni otaczającej Dom Kultury w Kętach odbyło się otwarcie „zielonego miej-
sca dla mieszkańców”, zaprojektowanego i stworzonego przez lokalną młodzież. Zielone miejsce powstało jako element 
większej całości. 
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Maluchy mogą uczestniczyć w rajdzie tylko pod opieką swoich rodziców, opiekunów prawnych lub nauczycieli. Każdy z uczestników obowiązkowo 
musi posiadać kask ochronny. Dzieci mogą poruszać się wyłącznie na rowerach bądź popularnych rowerkach biegowych. Niedopuszczalne jest uży-
wanie hulajnóg, rolek i deskorolek, motorowerów i innych środków lokomocji.
Zgłoszenia do 7 września przyjmowane będą w Wydziale Rozwoju UG Kęty (budynek M.A.M. Rynek 13) oraz w dniu imprezy – 10 września – od 
13:00 do 13:30. 
Więcej szczegółów w regulaminie, dostępnym na www.kety.pl.
Udział w rajdzie jest bezpłatny. Uwaga! W przypadku niekorzystnych warunków pogodowych rajd zostanie odwołany!
Serdecznie zapraszamy!

„Tour de Kęty – Rajd Przedszkolaka 
w gminie Kęty” po raz czwarty!

Gmina Kęty serdecznie zaprasza na czwartą edycję „Tour de Kęty – Rajd Przedszkolaka w gminie Kęty”, do udziału w której 
zapraszamy wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym. Rajd odbędzie się w niedzielę 10 września 2023 r. o godz. 14:00 na 
terenie Parku Lipowego w Kętach.
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Przy okazji wydarzenia zorganizowano czteroeta-
powy wyścig dla młodzieżowców, tzw. Tour de 
Pologne Junior. Reprezentacje uczniowskich klu-
bów kolarskich z Polski wystawiły zawodników 
do lat 14. Z uwagi na limit uczestników, startowali 
tylko najlepsi - ponad 200 młodych kolarzy.
KKS „Sokół” Kęty reprezentowało troje pod-
opiecznych: Antoni Jagodziński, Tymek Kó-
ska i Kamil Honkisz.

- W Poznaniu udało się też porozmawiać z  panem 
Maciejem Kurzajewskim, znanym prezenterem tele-
wizyjnym, który wspiera działania Klubu i  popiera 
młodych sportowców – mówią z  dumą kolarze 
„Sokoła”.
W Poznaniu najlepiej pojechał Antek Jago-
dziński, zajmując wysokie 21. miejsce. Tymek 
Kóska - miejsce 41., Kamil Honkisz - miejsce 89.

Sukcesy kęckich kolarzy 
w Tour de Pologne Junior

29 lipca w Poznaniu rozpoczął się 80. Tour de Pologne. Zawodowi kolarze zjechali z całego świata, by walczyć w tym wielkim 
wyścigu, przebiegającym przez całą Polskę.

Etap II – Bielsko-Biała
Antek Jagodziński - 39. miejsce, Tymek 
Kóska - 47. miejsce, Kamil Honkisz - 79. 
miejsce.
W Katowicach (etap III) kolarzom przy-
szło walczyć w deszczu i na śliskiej na-
wierzchni. W tych trudnych warunkach 
najlepiej poradził sobie Tymek Kóska, 
zajmując wysokie 16. miejsce. Antek Ja-
godziński - miejsce 37., Kamil Honkisz 
- miejsce 73.
Etap IV – Kraków
To był niesamowicie szybki i długi finisz 
ostatniego etapu Tour de Pologne Junior 
na krakowskich Błoniach.
Najlepszy wynik spośród zawodników 
kęckiego „Sokoła” odnotował 4 sierpnia 
Antek Jagodziński, meldując się na  12. 
miejscu.  Tymek Kóska - 35. miejsce, Ka-
mil Honkisz - miejsce 63.
Klasyfikacja generalna na  zakończenie 
TDP Junior:
Antek Jagodziński - 26. miejsce 
Tymek Kóska - 29. miejsce  
Kamil Honkisz - 74. miejsce
Gratulacje chłopaki! Dziękujemy za po-
zytywne emocje, reprezentowanie klubu 
i  gminy Kęty na  tak prestiżowych zawo-
dach po całej Polsce. Stawka była naprawdę 
wysoka - walczyli tylko najlepsi!
Życzymy sukcesów w kolejnych startach!
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Podczas przerwy w zmaganiach młodych piłka-
rek i piłkarzy, prezes LKS-u „Zgody” Grzegorz 
Sokół powitał przybyłych gości, wspominając 
swoje początki przygody na murawie i drogę, 
którą przebył pod okiem śp. Kazimierza Kraw-
czyka.
- Śp. Kazimierz wkładał całe serce w  trenowanie 
młodzieży – zaznaczyła pani Maria Krawczyk 
podczas uroczystego otwarcia. Zwracając uwa-
gę na ogromną radość z gry w piłkę nożną, jaka 
emanuje od najmłodszych zawodników, gratu-
lowała im członkostwa w Klubie, który po dziś 
dzień działa bardzo aktywnie i może pochwa-
lić się wieloma sukcesami na niwie piłkarskiej, 
m.in. awansem do klasy okręgowej w sezonie 
2022/2023. Dziękowała działaczom LKS „Zgo-
da” w Malcu za coroczną organizację Turnieju 
pamięci, a  trenerom za zapał w szkoleniu ko-
lejnych pokoleń piłkarzy. - Pan Kazimierz byłby 
z Was dumny! – podkreśliła.

W inauguracji uczestniczył również wicebur-
mistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa. - Nie miałem 
szczęścia poznać pana Kazimierza, ale patrząc na dzia-
łalność Klubu, na pamięć, która pomimo upływu lat 
jest wciąż żywa, wniosek nasuwa się tylko jeden: mu-
siał być wspaniałym człowiekiem, działaczem, spor-
towcem i wychowawcą – mówił, składając na ręce 
Pani Marii bukiet kwiatów wraz z życzeniami 
zdrowia i wszelkiej pomyślności.
Wydarzeniu jak co roku towarzyszył szereg 
atrakcji dla całych rodzin. Podczas piłkarskich 
rywalizacji dzieci szalały na  dmuchańcach, 
a animatorki plotły kolorowe warkoczyki i ma-
lowały bajkowe buźki. Nie zabrakło także loterii 
fantowej.
Turniej miał formułę towarzyską. Po zakończe-
niu rozgrywek drużyny otrzymały pamiątkowe 
dyplomy.
Od najmłodszych lat wielką pasją Kazimierza 

Krawczyka była piłka nożna. Już jako 16-latek 
został zawodnikiem Klubu Górnik Brzeszcze, 
który występował w  wyższej lidze rozgryw-
kowej. Otrzymał także propozycje gry w dru-
żynach pierwszoligowych GKS Tychy i Ruchu 
Chorzów. Nie przyjął ich jednak, wrócił do Klu-
bu LKS Zgoda Malec i reprezentował go przez 
kilkanaście kolejnych lat.
Będąc zawodnikiem Klubu mocno angażował 
się w  jego działalność. Zasiadał w  Zarządzie, 
a  przez ostatnie lata swojego życia piastował 
stanowisko wiceprezesa. Był bardzo oddany 
młodzieży. Prowadził drużynę młodzieżową, 
trenując zawodników od ich najmłodszych lat 
i  osiągając wiele sukcesów. Jego wychowan-
kowie reprezentują Klub do dnia dzisiejszego. 
Kazimierz Krawczyk zmarł nagle, mając zaled-
wie 51 lat. Dla upamiętnienia postaci wielkiego 
społecznika Zarząd Klubu LKS Zgoda Malec 
postanowił corocznie organizować Memoriał 
jego imienia.
Dzięki Zarządowi Klubu i  działaczom jest to 
piękna, coroczna impreza, na  którą przyjeż-
dżają całymi rodzinami nie tylko mieszkańcy 
Malca, ale i okolicznych miejscowości, kibicują 
zawodnikom i  bawią się na  festynie. W orga-
nizację włączają się liczni sponsorzy, a dochód 
przeznaczony jest na działalność Klubu.

Pan Kazimierz byłby z Was dumny!
29 lipca na stadionie LKS „Zgoda” w Malcu rozegrano 11. Memoriał im. Kazimierza Krawczyka. Turniej rozpoczął się od me-
czów pokazowych maleckiej Szkółki Piłkarskiej. Rozegrano również mecz oldboyów, w którym zmierzyły się zespoły „Zgoda” 
Malec i „Górnik” Brzeszcze oraz mecz drużyny seniorów: „Zgoda” Malec i „Orzeł” Witkowice.
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Informator Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu

W spotkaniu uczestniczyli: starosta o�����������������������������������święcimski������������������������� Andrzej Skrzypiński, wi-
cestarosta Paweł Kobielusz oraz Leszek Szuster, radny Powiatu Oświęcim-
skiego, koordynator współpracy naszego Powiatu z Powiatem Dachau.
W imieniu Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  starosta Andrzej Skrzypiń-
ski  złożył serdeczne gratulacje  p. Holgerowi Mahnicke  z okazji objęcia 
funkcji Konsula Generalnego Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie.
Wyraził nadzieję, iż wieloletnie doświadczenie dyplomaty będzie gwarancją 
kontynuacji owocnej misji dyplomatycznej w Krakowie wspierającej współ-
pracę polsko-niemiecką oraz budowania pozytywnego wizerunku naszych 
krajów i pogłębiania dobrosąsiedzkich relacji.
Niemcy są głównym partnerem gospodarczym Polski. Oba państwa 
podejmują wysiłki na rzecz pojednania, pokoju i przełamywania stereotypów 
we wzajemnym postrzeganiu. W takim duchu Powiat Oświęcimski 
nawiązał i realizuje partnerstwo z Powiatem Dachau. Bolesna historia tych 
miejsc stanowi wspólny punkt odniesienia i przestrogę przed nienawiścią, 
ksenofobią i rasizmem.

- Wierzę, że współpraca między naszymi państwami będzie się dalej umac-
niać i pomoże we wspólnym rozwoju całej Europy. Niech uroczystość objęcia 
misji dyplomatycznej w Rzeczypospolitej Polskiej będzie okazją do złożenia 
Panu życzeń wszystkiego dobrego, szczęścia i pomyślności w życiu osobi-
stym i zawodowym - dodał na zakończenie spotkania włodarz powiatu.

Wizyta nowego konsula Niemiec w Starostwie Powiatowym
10 sierpnia Holger Mahnicke, nowy konsul generalny Re-
publiki Federalnej Niemiec w Krakowie złożył wraz z mał-
żonką wizytę w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu.

Powiat Oświęcimski współpracuje ze stowarzy-
szeniem od 2019 roku. Współpraca realizowana 
jest głównie poprzez organizację inicjatyw pro-
seniorskich i nieodpłatną dystrybucję Ogólno-
polskich Kart Seniora   - kart uprawniających do 
różnego rodzaju przywilejów (głównie w miejsco-
wościach turystycznych i uzdrowiskowych) oraz 
udział w nowych projektach społecznych i infor-
macyjno-edukacyjnych realizowanych przez Sto-
warzyszenie, takich jak „Stop manipulacji   - nie 
daj się oszukać!”, „Nie straszmy, ale wspierajmy 
i aktywizujmy seniorów”!
- Wszelkie nasze działania skierowane do tej coraz 
liczniejszej grupy osób mają na celu kształtowanie, 
jak też utrwalanie wśród seniorów postawy ak-
tywnego obywatela, oraz integrowanie różnorod-
nych grup społecznych poprzez budowanie świa-
domości ekonomicznej, prawnej, prozdrowotnej 
oraz związanej z bezpieczeństwem osób 60+ - in-
formuje Teresa Jankowska, członkini Zarządu Po-
wiatu nadzorująca współpracę z NGO-sami.

Łukasz Salwarowski wręczając przedstawicielom 
Zarządu Powiatu Certyfikat Samorządu Przyja-
znego Seniorom zaprosił do udziału w X Między-
narodowych Senioraliach w Krakowie. W ubie-
głym roku w wydarzeniu wzięło udział ok. 4 
tys. seniorów ze 100 miast partnerskich z Polski 
i zagranicy, a podczas konferencji inaugurującej 
imprezę Teresa Jankowska zaprezentowała ze-
branych gościom dobre praktyki Powiatu Oświę-
cimskiego w zakresie wspierania osób w tej grupie 
wiekowej. 
Program Gmina Przyjazna Seniorom skupia 220 
gmin, 7 powiatów, w tym  jedyny w Małopolsce 
powiat - Powiat Oświęcimski.
Starosta oświęcimski dziękując za dotychczasową 
współpracę zadeklarował chęć kontynuacji 
działań na rzecz seniorów w kolejnych latach. 
Powiat Oświęcimski corocznie udziela m.in. 
dotacji zarówno dla organizacji pozarządowych 
jak i grup nieformalnych na realizację zadań 
ukierunkowanych na aktywizowanie seniorów, 

bierze ud�������������������������������������ział w kampaniach informacyjno - edu-
kacyjnych skierowanych do seniorów, wspiera 
działalność naukową i turystyczną uniwersyte-
tów trzeciego wieku działających na naszym te-
renie oraz promuje wszelkie podejmowane przez 
te grupy inicjatywy na swej stronie internetowej 
i w mediach społecznościowych.
W naszym powiecie partnerem wspierającym Pro-
gram jest Związek Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów Oddział Rejonowy w Oświęcimiu.

Powiat Oświęcimski Przyjazny Seniorom
Starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński, wicestarosta Paweł Kobielusz oraz prezes Stowarzyszenia Manko i Międzynarodowe-
go Instytutu Rozwoju Społecznego Łukasz Salwarowski, przy udziale Teresy Jankowskiej - członkini Zarządu Powiatu w Oświę-
cimiu zawarli Porozumienie o partnerstwie w ramach Programu Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora. 
Podpisanie umowy nastąpiło 8 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu.


